PAGE
Lei Nº / 2008.
2

LEI Nº 1951, 07 DE  ABRIL DE 2008.

 Aumenta em 04 (quatro) o número de empregos públicos de Agente Comunitário de Saúde criados pela Lei 1766/ 2005, alterada pelas Leis 1786/ 2005 e 1916/2007, incluindo o Projeto no Plano Plurianual (PPA) e na Lei de Diretrizes Orçamenárias (LDO).

O Prefeito Municipal de Roque Gonzales, Estado do Rio Grande do Sul.
FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterada a tabela constante do o Art. 1º da Lei 1776/ 2005, alterada pelas Leis 1786/ 2005 e 1916/2007, que passa a viger com a seguinte redação:

...

Art. 1º. ...

	Denominação do Emprego
	Quantidade
	Jornada Semanal
	Remuneração Mensal

	Agente Comunitário de Saúde
	19
	40 horas
	R$ 532,00

Art. 2º. Fica o presente projeto de Lei incluído na LDO e no PPA.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário constantes das Leis 1766/ 2005 e 1786/ 2005, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ROQUE GONZALES, 07 DE ABRIL DE 2008.
Adair Vicente de Brum,

Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se.

Fernando Mattes Machry,

Secretário de Administração.